МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево,

423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87;E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«05» апреля  2022 г.       № 355

О проведении цикла обучающих семинаров

«Реализация требований, обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

В соответствии с требованиями к кадровым условиям ФГОС и письмом

Министерства образования и науки Республики Татарстан №653/22 от

20.01.2022 «Об обучении педагогических работников по вопросам обновления

ФГОС,

приказываю:

1. Провести семинары для учителей, преподающих в 2022/2023 учебном

году в 1 и 5 классах по соответствующим предметам (далее-семинар), на тему

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе

учителя» на базе общеобразовательных учреждений города Азнакаево согласно

приложению 1 в период с мая по август 2022 года.

2. Директорам ОУ обеспечить участие в обучающем семинаре учителей

согласно приложенным спискам.

3. Ответственными за организацию обучающего семинара назначить

методистов МКУ «Управление образования Азнакаевского муниципального

района».

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Ахмадишину Л.М.

Начальник      З.С. Гилязова

Приложение  к приказу

МКУ «Управление образования

Азнакаевского муниципального района»

№355_от 05.05.2022

График проведения обучающих семинаров по теме «Реализация требований,

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»

Предметы
Тьюторы ФГОС  Методисты-

кураторы
Место проведения

Русский
язык и
литература

Галиева Г.М. МБОУ
«СОШ № 5»
Сабирова А.Г МБОУ
«СОШ № 3
Селезнева Л.Г. МБОУ
«СОШ № 2 пгт Акт.»

Ханипова Р.Т. МБОУ «СОШ № 5
г. Азнакаево»

Математика

Виноградова В.А.
МБОУ «СОШ № 8»
Сафина Г.Р. МБОУ
«СОШ п. Победа»
Гатина Г.И. МБОУ
«Лицей № 4»
Шигапова Г.Ф. МБОУ
«СОШ № 9»
Винокурова С.П. МБОУ
«СОШ № 2 пгт Акт»

Валиева Г.М. МБОУ «СОШ № 8»

История

Ахметова Г.Х. МБОУ
«СОШ № 6»
Ракипова Р.Р. МБОУ
«СОШ с. Чалпы»
Кашапова Р.Р. МБОУ
«СОШ № 9»

Ханипова Р.Т. МБОУ «СОШ № 6
г. Азнакаево»

Биология

Сабирзянова Р.Н.
МБОУ «СОШ № 3 пгт.
Акт»
Гатауллина С.М. МБОУ
«СОШ № 1»

Шамсиева Г.М. МБОУ «СОШ № 1
г. Азнакаево»

География
Шайхуллин Р.Ф. МБОУ
«Лицей № 4»

Шамсиева Г.М. МБОУ «Лицей №
4»

Иностранны
е языки

Султангирова Ф.А.
МБОУ «СОШ № 6»
Шакирова Ф.Ф. МБОУ
«Лицей № 4»

Ханипова Р.Т МБОУ «СОШ № 6»

Родной
(русский)
язык

Владимирова Л.И. МБОУ
«СОШ № 1 г.»

Ханипова Р.Т. МБОУ «СОШ № 1
г.»

Родной
(татарский)
язык и

Ихсанова Э.Т.
МБОУ «СОШ с.
Урманаево»

Зарипова Г.Г. МБОУ «СОШ № 3»

литература Тимбакова Р.В. МБОУ
«СОШ № 3»

Физическая
культура

Авзалова Г.З.
МБОУ «СОШ № 7»

Галимзянова
М.Б.

МБОУ «СОШ № 7»

Музыка
Фахртдинова Р.А. МБОУ
«СОШ № 3»

Игтисамова Г.Ф. МБОУ «СОШ № 3»

Изобразител
ьное
искусство

Калистратова З.Н. МБОУ
СОШ № 1 пгт. Акт»

Игтисамова Г.Ф. МБОУ «Гимназия»

Технология

Сулейманова Р.Р. МБОУ
«СОШ № 9»
Багаутдинова Л.Р.
МБОУ «Гимназия г.
Азнакаево»

Игтисамова Г.Ф. МБОУ «Гимназия»

НОО

Азацкая З.Ф. МБОУ
«СОШ № 3»
Гарифуллина Г.Р. МБОУ
«Лицей № 4»
Мухамадярова В.А.
МБОУ «СОШ № 5»
Кузеванова Л.Р. МБОУ
«СОШ № 1 пгт Акт»
Галиева Г.А. МБОУ
«СОШ с. Тумутук

Галимзянова
М.Б.

МБОУ «Лицей №
4»»

ОРКСЭ
Гараева Г.Р. МБОУ
«СОШ № 2»

Ханипова Р.Т. МБОУ «СОШ № 2»